

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie w Programie współpracy Interreg Polska-Saksonia 2021-2027



Priorytet	Cel szczegółowy	Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie	Wnioskodawcy	Data rozpoczęcia	Data zakończenia	Kwota dofinansowania	Informacje dodatkowe
Priorytet 2: Pogranicze otwarte na edukację, kulturę i turystykę	2.1 Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój dostępnej infrastruktury, w tym poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online.	Projekty regularne realizowane w partnerstwie transgranicznym. Typy przykładowych działań: 1. Współpraca między placówkami edukacyjnymi przy tworzeniu programów rozwoju edukacji; 2. Realizacja projektów włączających instytucje edukacyjne i naukowe (np. szkoły, szkoły zawodowe, szkoły wyższe), przedsiębiorstwa z obszaru wsparcia, organizacje otoczenia biznesu oraz inne podmioty rynku pracy, wraz z projektami kształcenia i doskonalenia zawodowego; celem tych działań będzie przeciwdziałanie negatywnym skutkom zmian strukturalnych, lepsze dopasowanie kształcenia do potrzeb rynku pracy obszaru wsparcia oraz lepsze wykorzystanie dorobku instytucji naukowych w praktyce; 3. Współpraca na rzecz transgranicznego rozwoju wykwalifikowanych pracowników, w tym współpraca między instytucjami rynku pracy przy monitorowaniu zapotrzebowania na zawody deficytowe i nadwyżkowe, usuwanie (administracyjnych, prawnych, społecznych) przeszkód w mobilności pracowników na transgranicznym rynku pracy (np. identyfikacja potrzeb w zakresie pracowników wykwalifikowanych oraz przeszkód w mobilności, opracowywanie wspólnych rozwiązań, analiz i strategii rozwoju w tym zakresie); 4. Wykorzystanie technologii cyfrowych na rzecz edukacji i rynku pracy; 5. Działania na rzecz pogłębienia dotychczasowej współpracy transgranicznej podmiotów obszaru wsparcia w zakresie kształcenia i uczenia się przez całe życie; 6. Transgraniczne projekty edukacyjne wspierające rozwój przedsiębiorczości i rozwój postaw przedsiębiorczych oraz zdolnej gospodarki, m.in. z wykorzystaniem szers i możliwości wynikających ze zmian strukturalnych; 7. Budowa kapitału ludzkiego i podnoszenie poziomu wiedzy szczególnie w zakresie poznanowania środowiska naturalnego (ekologii) i kompetencji cyfrowych.	1. Jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek i instytucje im podległe: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień. 2. Podmiot ustanowiony zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym a) dla konkretnego celu zaspokajania potrzeb w interesie ogólnym, nieposiadający charakteru przemysłowego lub handlowego oraz b) posiadający osobowość prawną oraz c) finansowany w głównej części przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym, których zarząd podlega nadzorowi przez te organy lub posiadające radę administracyjną, zarządzającą lub nadzorczą, z której więcej niż połowa członków jest wyznaczana przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym. 3. Organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje partnerstwa społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym prawem krajowym: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień. 4. Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), o ile działania w projekcie są realizowane w zakresie pożytku publicznego 5. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT).	paź.23	sty.24	€ 6 000 000,00	
Priorytet 1: Pogranicze przyjazne środowisku – przeciwdziałanie i adaptacja do zmian klimatu	1.1 Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z niepokonnymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego.	Projekty regularne realizowane w partnerstwie transgranicznym. Typy przykładowych działań: 1. Analizy, strategje, programy, plany w zakresie przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian klimatu oraz wypracowywanie wspólnych działań adaptacyjnych do zmian klimatu i promocja tych działań; 2. Określenie głównych przeszkód w zakresie transgranicznego zarządzania kryzysowego i określenie sposobów rozwiązania tych problemów; 3. Opracowanie systemu współpracy służb ratowniczych w zakresie ostrzegania, monitorowania i reagowania w sytuacjach kryzysowych, w tym działania pilotażowe; 4. Szkolenia, wymiana doświadczeń pomiędzy służbami ratowniczymi oraz wspólne ćwiczenia w zakresie transgranicznych akcji / działań ratowniczych – jako działania uzupełniające w stosunku do pozostałych typów działań.	1. Jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek i instytucje im podległe: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień. 2. Podmiot ustanowiony zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym a) dla konkretnego celu zaspokajania potrzeb w interesie ogólnym, nieposiadający charakteru przemysłowego lub handlowego oraz b) posiadający osobowość prawną oraz c) finansowany w głównej części przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym, których zarząd podlega nadzorowi przez te organy lub posiadające radę administracyjną, zarządzającą lub nadzorczą, z której więcej niż połowa członków jest wyznaczana przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym. 3. Organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje partnerstwa społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym prawem krajowym: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień. 4. Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), o ile działania w projekcie są realizowane w zakresie pożytku publicznego 5. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT).	paź.23	sty.24	€ 6 000 000,00	
Priorytet 2: Pogranicze otwarte na edukację, kulturę i turystykę	2.2 Wzmocnienie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym oraz innowacjach społecznych	Projekty regularne realizowane w partnerstwie transgranicznym. Typy przykładowych działań: 1. Inwestycje zachowawcze i odwrócenie w zakresie dziedzictwa kulturowego (materialnego i niematerialnego) oraz naturalnego o znaczeniu transgranicznym, w tym m.in. opracowywanie i wykorzystywanie modeli cyfrowych i aplikacji mediów (rekonstrukcje cyfrowe, portale informacyjne, aplikacje wirtualnej rzeczywistości); 2. Promowanie obszaru wsparcia jako terenu atrakcyjnego turystycznie (w tym na dłuższe pobyty) i promocja turystyki całonocnej z uwzględnieniem wymagań ochrony środowiska naturalnego; 3. Przygotowanie i rozwój infrastruktury na potrzeby aktywnej turystyki z uwzględnieniem wymagań ochrony środowiska naturalnego; 4. Sieciowanie podmiotów turystycznych; 5. Przygotowanie i rozwój wspólnych strategii oraz zintegrowanych ofert turystycznych; 6. Promocja i rozwój ofert turystyki całonocnej; 7. Współpraca przy opracowaniu analiz, strategii i rozwiązań pilotażowych oraz w celu wymiany wiedzy w zakresie ochrony wspólnego dziedzictwa naturalnego i kultury obszaru wsparcia oraz tworzenia wspólnych ofert kulturalnych.	1. Jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek i instytucje im podległe: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień. 2. Podmiot ustanowiony zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym a) dla konkretnego celu zaspokajania potrzeb w interesie ogólnym, nieposiadający charakteru przemysłowego lub handlowego oraz b) posiadający osobowość prawną oraz c) finansowany w głównej części przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym, których zarząd podlega nadzorowi przez te organy lub posiadające radę administracyjną, zarządzającą lub nadzorczą, z której więcej niż połowa członków jest wyznaczana przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym. 3. Organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje partnerstwa społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym prawem krajowym: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnień. 4. Małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP), o ile działania w projekcie są realizowane w zakresie pożytku publicznego 5. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT).	sty.24	mar.24	€ 9 000 000,00	Dodatkowy warunek dla celu 2.2 - preferowane będą projekty przewidujące realizację wskaźnika RCO 83 Wspólnie opracowane strategje i plany działania

<p>Priorytet 3: Pograniczne otwarte na dialog mieszkańców i instytucji</p>	<p>3.1 Inne działania wspierające lepsze zarządzanie współpracą</p>	<p>Projekty regularne realizowane w partnerstwie transgranicznym. Typy przykładowych działań: 1. Poprawa zarządzania współpracą instytucji ochrony zdrowia po obu stronach granicy, np. poprzez wzmocnienie zdolności instytucjonalnych do współpracy, promowanie współpracy prawnej lub administracyjnej w celu rozwiązania przeszkód prawnych i innych, a tym samym ułatwienia dostępu do nich mieszkańcom obszaru wsparcia; 2. Działania (także administracyjne i prawne) mające na celu budowanie struktury funkcjonalnej organizacyjnej służącej współpracy transgranicznej przedsiębiorstw i związków przedsiębiorstw w celu udostępniania informacji o warunkach i zasadach prowadzenia firm, budowania wspólnych platform ofert współpracy oraz opracowywania i wdrażania wspólnych rozwiązań cyfrowych (np. działania organizacji oświeceniowych dostarczających informacji o warunkach i zasadach prowadzenia firm, platformy do wymiany ofert współpracy); 3. Współpraca instytucji zarządzających i obsługujących transport publiczny na obszarze wsparcia w celu rozwinięcia tego rodzaju transportu oraz działania na rzecz jego wspólnej promocji; koordynacja instytucjonalna w zakresie alternatywnych form transportu publicznego (z uwzględnieniem ruchu rowerowego, Bike&Ride, autobusów na żądanie); 4. Wymiana dobrych praktyk, promocja współpracy na rzecz wspólnych rozwiązań w zakresie środowiska oraz niekierowniczej gospodarki oraz podnoszenie świadomości i promocja proekologicznych zachowań mieszkańców Pogranicza (będą realizowane działania informacyjne oraz promocyjne zmierzające do zmiany zachowań i przyzwyczajzeń mieszkańców na przykładzie dla klimatu i środowiska, w tym także promujące przejście na gospodarkę o obiegu zamkniętym); 5. Współpraca w zakresie aspektów transgranicznych w planowaniu przestrzennym/ rozwoju regionalnym (np. opracowanie wspólnych strategii rozwoju, analiz i rozwiązań, które dotyczą obu stron obszaru wsparcia); 7. Wspólne działania w obszarze wsparcia na rzecz zwiększenia współpracy i zaufania; 7. Działania nakierowane na upowszechnianie wiedzy nt. kraju sąsiada, w tym działania wspierające integrację lokalnych społeczności, a także podnoszenie znajomości języka sąsiada i nauka języka sąsiada dla mieszkańców wszystkich grup wiekowych obszaru</p>	<p>1. Jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek i instytucje im podległe: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia. 2. Podmiot ustanowiony zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym a) dla konkretnego celu zaspokajania potrzeb w interesie ogólnym, nieposiadający charakteru przemysłowego lub handlowego oraz b) posiadający osobowość prawną oraz c) finansowany w głównej części przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym lub których zarząd podlega nadzorowi przez te organy lub posiadające radę administracyjną, zarządzającą lub nadzorczą, z której więcej niż połowa członków jest wyznaczana przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym. 3. Organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje partnerstwa społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym prawem krajowym. a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia. 4. Małe i średnie przedsiębiorstwa (MSP), o ile działania w projekcie są realizowane w zakresie pożytku publicznego 5. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT).</p>	<p>sty,24</p>	<p>mar,24</p>	<p>Zgodnie z wysokością dostępnych środków</p> <p>Dotyczy warunków dla celu 3.1 Preferowane będą projekty przewidujące realizację wskaźnika RCO 117 Rozwiązania dla zidentyfikowanych transgranicznych barier prawnych lub administracyjnych</p>
<p>Priorytet 2: Pograniczne otwarte na edukację, kulturę i turystykę</p>	<p>2.1 Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w tym poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online.</p>	<p>Projekty regularne realizowane w partnerstwie transgranicznym. Typy przykładowych działań: 1. Współpraca między placówkami edukacyjnymi przy tworzeniu programów rozwoju edukacji; 2. Realizacja projektów włączających instytucje edukacyjne i naukowe (np. szkoły, szkoły zawodowe, szkoły wyższe, przedsiębiorstwa z obszaru wsparcia, organizacje otoczenia biznesu oraz inne podmioty rynku pracy, wraz z projektami kształcenia i doskonalenia zawodowego; celem tych działań będzie przeciwdziałanie negatywnym skutkom zmian strukturalnych, lepsze dopasowanie kształcenia do potrzeb rynku pracy obszaru wsparcia oraz lepsze wykorzystanie dorobku instytucji naukowych w praktyce; 3. Współpraca na rzecz transgranicznego rozwoju wykwalifikowanych pracowników, w tym współpracę między instytucjami rynku pracy przy monitorowaniu zapotrzebowania na zawody deficytowe i nadwyżkowe, usuwanie (administracyjnych, prawnych, społecznych) przeszkód w mobilności pracowników na transgranicznym rynku pracy (np. identyfikacja potrzeb w zakresie pracowników wykwalifikowanych oraz przeszkód w mobilności, opracowywanie wspólnych rozwiązań, analiz i strategii rozwoju w tym zakresie); 4. Wykorzystanie technologii cyfrowych na rzecz edukacji i rynku pracy; 5. Działania na rzecz pogłębienia dotychczasowej współpracy transgranicznej podmiotów obszaru wsparcia w zakresie kształcenia i uczenia się przez całe życie; 6. Transgraniczne projekty edukacyjne wspierające rozwój przedsiębiorczości i rozwój postaw proinnowacyjnych oraz zielonej gospodarki, m.in. z wykorzystaniem szans i możliwości wynikających ze zmian strukturalnych; 7. Budowa kapitału ludzkiego i podnoszenie poziomu wiedzy szczególnie w zakresie poznanowania środowiska naturalnego (ekologii) i kompetencji cyfrowych.</p>	<p>1. Jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek i instytucje im podległe: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia. 2. Podmiot ustanowiony zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym a) dla konkretnego celu zaspokajania potrzeb w interesie ogólnym, nieposiadający charakteru przemysłowego lub handlowego oraz b) posiadający osobowość prawną oraz c) finansowany w głównej części przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym lub których zarząd podlega nadzorowi przez te organy lub posiadające radę administracyjną, zarządzającą lub nadzorczą, z której więcej niż połowa członków jest wyznaczana przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym. 3. Organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje partnerstwa społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym prawem krajowym. a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia. 4. Małe i średnie przedsiębiorstwa (MSP), o ile działania w projekcie są realizowane w zakresie pożytku publicznego 5. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT).</p>	<p>III kw. 2024</p>	<p>III kw. 2024</p>	<p>Zgodnie z wysokością dostępnych środków</p>
<p>Priorytet 1: Pograniczne przyjazne środowisku – przeciwdziałanie i adaptacja do zmian klimatu</p>	<p>1.1 Wspieranie przystosowania się do zmian klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z kłopotami żywiołowymi i katastrofami, a także odporność, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego.</p>	<p>Projekty regularne realizowane w partnerstwie transgranicznym. Typy przykładowych działań: 1. Analizy, strategie, programy, plany w zakresie przeciwdziałania negatywnym skutkom zmian klimatu oraz wypracowywanie wspólnych działań adaptacyjnych do zmian klimatu i promocji tych działań; 2. Określenie głównych przeszkód w zakresie transgranicznego zarządzania kryzysowego i określenie sposobów rozwiązywania tych problemów; 3. Opracowanie systemu współpracy służb ratowniczych w zakresie ostrzegania, monitorowania i reagowania w sytuacjach kryzysowych, w tym działania pilotażowe; 4. Szkolenia, wymiana doświadczeń pomiędzy służbami ratunkowymi oraz wspólne ćwiczenia w zakresie transgranicznych akcji / działań ratowniczych – jako działania uzupełniające w stosunku do pozostałych typów działań.</p>	<p>1. Jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek i instytucje im podległe: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia. 2. Podmiot ustanowiony zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym a) dla konkretnego celu zaspokajania potrzeb w interesie ogólnym, nieposiadający charakteru przemysłowego lub handlowego oraz b) posiadający osobowość prawną oraz c) finansowany w głównej części przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym lub których zarząd podlega nadzorowi przez te organy lub posiadające radę administracyjną, zarządzającą lub nadzorczą, z której więcej niż połowa członków jest wyznaczana przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym. 3. Organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje partnerstwa społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym prawem krajowym: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia. 4. Małe i średnie przedsiębiorstwa (MSP), o ile działania w projekcie są realizowane w zakresie pożytku publicznego 5. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT).</p>	<p>III kw. 2024</p>	<p>III kw. 2024</p>	<p>Zgodnie z wysokością dostępnych środków</p>
<p>Priorytet 2: Pograniczne otwarte na edukację, kulturę i turystykę</p>	<p>2.2 Wzmacnianie roli kultury i zrównoważonej turystyki w rozwoju gospodarczym, włączeniu społecznym oraz innowacjach społecznych</p>	<p>Projekty regularne realizowane w partnerstwie transgranicznym. Typy przykładowych działań: 1. Inwestycje zachowawcze i odnowieniowe w zakresie dziedzictwa kulturowego (materiałnego i niemateriałnego) oraz naturalnego o znaczeniu transgranicznym, w tym m.in. opracowywanie i wykorzystywanie modeli cyfrowych i aplikacji medialnych (rekonstrukcje cyfrowe, portale informacyjne, aplikacje wirtualnej rzeczywistości); 2. Promowanie obszaru wsparcia jako terenu atrakcyjnego turystycznie (w tym na dłuższe pobyty) i promocja turystyki całonocnej z uwzględnieniem wymagań ochrony środowiska naturalnego; 3. Przygotowanie i rozwój infrastruktury na potrzeby aktywnej turystyki z uwzględnieniem wymagań ochrony środowiska naturalnego; 4. Stawianie podmiotów turystycznych; 5. Przygotowanie i rozwój wspólnych strategii oraz zintegrowanych ofert turystycznych; 6. Promocja i rozwój ofert turystyki całonocnej; 7. Współpraca przy opracowaniu analiz, strategii i rozwiązań pilotażowych oraz w celu wymiany wiedzy w zakresie ochrony wartościowego dziedzictwa naturalnego i kultury obszaru wsparcia oraz tworzenia wspólnych ofert kulturalnych.</p>	<p>1. Jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek i instytucje im podległe: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia. 2. Podmiot ustanowiony zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym a) dla konkretnego celu zaspokajania potrzeb w interesie ogólnym, nieposiadający charakteru przemysłowego lub handlowego oraz b) posiadający osobowość prawną oraz c) finansowany w głównej części przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym lub których zarząd podlega nadzorowi przez te organy lub posiadające radę administracyjną, zarządzającą lub nadzorczą, z której więcej niż połowa członków jest wyznaczana przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym. 3. Organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje partnerstwa społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym prawem krajowym: a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadane uprawnienia. 4. Małe i średnie przedsiębiorstwa (MSP), o ile działania w projekcie są realizowane w zakresie pożytku publicznego 5. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT).</p>	<p>IV kw. 2024</p>	<p>IV kw. 2024</p>	<p>Zgodnie z wysokością dostępnych środków</p>

<p>Priorytet 3: Pogranicze otwarte na dialog mieszkańców i instytucji</p>	<p>3.1 Inne działania wspierające lepsze zarządzanie współpracą</p>	<p>Projekty regularne realizowane w partnerstwie transgranicznym. Typy przykładowych działań:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Poprawa zarządzania współpracą instytucji ochrony zdrowia po obu stronach granicy, np. poprzez wzmocnienie zdolności instytucjonalnych do współpracy; promowanie współpracy prawnej lub administracyjnej w celu rozwiązania przeszkód prawnych i innych, a tym samym ułatwienia dostępu do nich mieszkańcom obszaru wsparcia; 2. Działania (także administracyjne i prawne) mające na celu budowanie struktury funkcjonalnej organizacyjnej służącej współpracy transgranicznej przedsiębiorstw i związków przedsiębiorstw w celu udostępniania informacji o warunkach i zasadach prowadzenia firm, budowania wspólnych platform ofert współpracy oraz opracowywania i wdrażania wspólnych rozwiązań cyfrowych (np. działania organizacyjnej ekobiznesowych dostarczających informacji o warunkach i zasadach prowadzenia firm, platformy do wymiany ofert współpracy); 3. Współpraca instytucji zarządzających i obsługujących transport publiczny na obszarze wsparcia w celu rozwinięcia tego rodzaju transportu oraz działania na rzecz jego wspólnej promocji; koordynacja instytucjonalna w zakresie alternatywnych form transportu publicznego (z uwzględnieniem ruchu rowerowego, Bike&Ride, autobusów na żądanie); 4. Wymiana dobrych praktyk, promocja współpracy na rzecz wspólnych rozwiązań w zakresie środowiska oraz nieskoimielnej gospodarki oraz podnoszenie świadomości i promocja proekologicznych zachowań mieszkańców Pogranicza (będą realizowane działania informacyjne oraz promocyjne zmierzające do zmiany zachowań i przyzwyczajeń mieszkańców na przyjazne dla klimatu i środowiska, w tym także promujące przejście na gospodarkę o obiegu zamkniętym); 5. Współpraca w zakresie aspektów transgranicznych w planowaniu przestrzennym/ rozwoju regionalnym (np. opracowanie wspólnych strategii rozwoju, analiz i rozwiązań, które dotyczą obu stron obszaru wsparcia); 6. Wspólne działania w obszarze wsparcia na rzecz zwiększenia współpracy i zaufania; 7. Działania nakierowane na upowszechnianie wiedzy nt. kraju sąsiada, w tym działania wspierające integrację lokalnych społeczności, a także podnoszenie znajomości języka sąsiada i nauka języka sąsiada dla mieszkańców wszystkich grup wiekowych obszaru 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Jednostki administracji państwowej, regionalnej i lokalnej, stowarzyszenia tych jednostek i instytucje im podległe: <ol style="list-style-type: none"> a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnienia. 2. Podmiot ustanowiony zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym a) dla konkretnego celu zaspokajania potrzeb w interesie ogólnym, nieposiadający charakteru przemysłowego lub handlowego oraz b) posiadający osobowość prawną oraz c) finansowany w głównej części przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym lub których zarząd podlega nadzorowi przez te organy lub posiadające radę administracyjną, zarządzającą lub nadzorczą, z której więcej niż połowa członków jest wyznaczana przez państwo, władze regionalne lub lokalne lub inne organy zarządzane prawem publicznym. 3. Organizacje pozarządowe non-profit, stowarzyszenia oraz organizacje partnerstwa społecznego i gospodarczego zgodnie z obowiązującym prawem krajowym: <ol style="list-style-type: none"> a) posiadające osobowość prawną, zgodnie z obowiązującym prawem krajowym, b) nieposiadające osobowości prawnej na podstawie mającego zastosowanie prawa krajowego, pod warunkiem, że ich przedstawiciele są uprawnieni do podejmowania w imieniu danego podmiotu zobowiązań prawnych oraz finansowych. W tym przypadku wymagane będą stosowne dokumenty potwierdzające posiadanie uprawnienia. 4. Małe i średnie przedsiębiorstwa (MSP), o ile działania w projekcie są realizowane w zakresie pożytku publicznego 5. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej (EUWT). 	<p>IV kw. 2024</p>	<p>IV kw. 2024</p>	<p>Zgodnie z wysokością dostępnych środków</p>	
---	---	---	--	--------------------	--------------------	--	--